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Zamocowanie koła udarowego w młynach samowentylujących
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Przedmiotem wynalazku jest zamocowanie koła
udarowego w młynach samowentylujących za po¬
mocą śrub dociskowych umieszczonych w płycie
przyporowej połączonej siłowo szczelnie z wałem,
i dociskających koło udarowe do stożkowej części 5
wału. Płyta przyporowa jest obrotowo i przesuw¬
nie w kierunku wzdłużnym umieszczona na wale
i po stronie odwróconej od koła udarowego za¬
bezpieczona w kierunku wzdłużnym przez jedno
lub kilka odsadzeń. 10

Młyny samowentylujące są między innymi sto¬
sowane do wstępnej przeróbki węgla brunatnego
na miał węglowy dla palenisk kotłów parowych.
Węgiel brunatny posiada dużą zawartość wody, tak
więc wstępna przeróbka polega przede wszystkim 15
na suszeniu węgla brunatnego podczas którego
młyn zasysa <z komory spalania kotła parowego
gazy spalinowe o temperaturze około 900 do
1000°C, które razem z węglem wchodzą do młyna.

W procesie mielenia i transportowania zużywa- 20
ją się narzędzia udarowe koła udarowego i dla¬
tego w pewnych odstępach czasu konieczne jest
wymontowanie z młyna koła udarowego dla prz"-
prowadzenia remontu, przy czym wymontowywa-
nie i wmontowywanie powinno się odbywać mo- 25
żliwie szybko

Zamocowanie w znanych młynach dokonywane
jest za pomocą śrub dociskowych, umieszczonych
w nakrętce koła udarowego, dociskających koło do
stożkowej części wału. 30

Zasysane gazy spalinowe nagrzewają koło uda¬
rowe i stożkową część wału wraz z nakrętką
koła udarowego. Jeśli na przykład przy rozruchu
młynn, na skutek nieuwagi personelu obsługują¬
cego, zbyt późno młyn zostaje zasilany węglem,
wówczas może się zdarzyć, że nakrętka koła uda¬
rowego zapiecze się na stożkowej części wału. W
takim przypadku wymontowanie koła udarowTego
jest bardzo' utrudnione względnie możliwe tylko
po zniszczeniu nakrętki koła udarowego. Zwięk¬
sza to w znacznym stopniu nakład czasu robocze¬
go koniecznego do wymiany koła udarowego.

Znane jest również mocowanie koła udarowego
za pomocą płyty przyporowej nasuwanej luźno na
końcowy czop wału i opierającej się przy osadza¬
niu i zdejmowaniu koła udarowego na dzielonym
pierścieniu zazębiającym się z rowkiem końco¬
wego czopu wału.

To rozwiązanie wykazuje jednak wadę, polega¬
jącą na tym, że co najmniej jedna z śrub docisko¬
wych musi być całkowicie usunięta z płyty przy¬
porowej po to, aby można było wyciągnąć dzie¬
lony pierścień z rowka wału. Do montażu nie¬
zbędne są przy tym co najmniej dwie osoby.

Celem i zadaniem wynalazku jest usunięcie wy¬
żej wymienionych wad oraz opracowanie zamo¬
cowania koła udarowego, pozwalające na znacz¬
ne zmniejszenie czasu roboczego i montażowego
przy wymontowywaniu z młyna koła udarowego
celem przeprowadzenia remontu.
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Istota rozwiązania według wynalazku polega na tym, że
odsądzenia wału stanowią połączenie z płytą przyporową
w rodzaju połączenia bagnetowego, dzięki czemu zamoco¬
wanie koła udarowego składa się 'tylko z jednej części i jego
obsługa jest maksymalnie uproszczona i koło udarowe, może
być łatwo i szybko zmontowane przez jedną osobę.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykłado¬
wym wykonaniu na rysunku.

Koło udarowe 2 jest umieszczone na stożkowej części
wału 1 wyposażonego w cylindryczny czop końcowy z dwo¬
ma przeciwległymi odsadzeniami 5 usytuowanymi w jednej
płaszczyźnie i rozciągającymi się tylko na części obwodu.
Koło udarowe 2 jest dociskane do stożkowej części wału 1
za pomocą śrub dociskowych 4 umieszczonych w płycie
przyporowej 3, która posiada w środkowym tworze wybra¬
nia sięgające na całą głębokość odpowiadające kształtem
i rozmieszczeniem odsadzeniom 5 wału 1, jednakże wielkoś¬
cią dostosowane do łatwego nasunięcia płyty przyporowej 3
prowadzonej odsadzeniami 5 wału 1.

Przy mocowaniu koła udarowego 2 nasuwa się płytę
przyporową 3 odsadzeniami 5 i pokręca ją w kierunku ob-

10

15

20

wodu do oporu na odsadzeniach wału 1 po dociągnięciu śrub
dociskowych 4.

W przedstawionym na rysunku przykładzie wykonania
do łączenia odsądzenia 5 służy tuleja zabezpieczająca 6 za¬
mocowana za pomocą wkrętu 7.

W ramach wynalazku mogą być stosowane także inne for¬
my połączenia bagnetowego, niż podane w przykładowym
wykonaniu.

Zastrzeżenie patentowe

Zamocowanie koła udarowego do młynów samowentylu-
jących za pomocą śrub dociskowych umieszczonych w płycie
przyporowej szczelnie połączonej siłowo z wałem i dociska¬
jących koło udarowe do stożkowej części wału, przy czym
płyta przyporowa umieszczona na wale obrotowo i przesuw¬
nie w kierunku wzdłużnym jest po stronie odwróconej od
koła udarowego zabezpieczona w kierunku osiowym przez
jedno lub kilka odsadzeń wału, znamienne tym, że odsądze¬
nia wału (5) stanowią połączenie z płytą przyporową (3)
w rodzaju połączenia bagnetowego.
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